3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.02.2012 г. №564-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 19.02.2008 г. № 515-1/п «Об утверждении Положения

о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэра городского округа Тольятти
от 19.02.2008 г. № 515-1/п «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти» (далее – постановление) изменения, дополнив пункт 1 постановления подпунктом 1.6.3 в следующей редакции:

«1.6.3. Единовременная денежная выплата на переезд граждан, лишенных возможности проживания в жилых помещениях, в связи с признанием указанных жилых помещений непригодными для проживания в установленном законом порядке в результате признания многоквартирного дома аварийным, в иное жилое помещение.».
2. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти, утвержденное постановлением (далее - Положение), следующие изменения:

2.1. Пункт 11.1 Положения дополнить подпунктом «г» в следующей редакции:

«г) единовременной денежной выплаты на переезд.».
2.2. Пункт 11.2 Положения дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

«Под расходами на переезд понимаются расходы, которые гражданин, лишенный возможности проживания в жилых помещениях, в связи с признанием указанных жилых помещений непригодными для проживания в установленном законом порядке в результате признания многоквартирного дома аварийным, несет в связи с погрузочно-разгрузочными работами, транспортной перевозкой груза до места нахождения иного жилого помещения, и прочие затраты, связанные с переездом в иное жилое помещение.».
2.3. Пункт 11.4 Положения дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

«Право на единовременную денежную выплату на переезд имеет заявитель, указанный в пункте 11.3 настоящего Положения.».

2.4. Дополнить Положение пунктом 11.7.1 в следующей редакции:

«11.7.1. Для назначения единовременной денежной выплаты на переезд заявитель представляет в департамент следующие документы:

а) заявление на предоставление единовременной денежной выплаты на переезд с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной организации;
б) документы, указанные в пп. б-д п. 11.5 настоящего Положения.».
2.5. В пункте 11.8 Положения цифры «11.5, 11.6, 11.7» заменить цифрами «11.5, 11.6, 11.7, 11.7.1».
2.6. Дополнить Положение пунктом 11.9.1 в следующей редакции:

«11.9.1. Единовременная денежная выплата на переезд представляется однократно. Размер выплаты составляет:

а) 3000 (Три тысячи) рублей (в общей сумме 3000 рублей при переезде из однокомнатной квартиры). Выплата предоставляется в равных долях от общей суммы на каждого из заявителей.
- 4500 (Четыре тысячи пятьсот) рублей (в общей сумме 4500 рублей при переезде из двухкомнатной квартиры). Выплата предоставляется в равных долях от общей суммы на каждого из заявителей;

- 5000 (Пять тысяч) рублей (в общей сумме 5000 рублей при переезде из трехкомнатной квартиры). Выплата предоставляется в равных долях от общей суммы на каждого из заявителей.».
2.7. В абзаце первом подпункта 4 пункта 11.12 Положения цифры «11.5., 11.6., 11.7» заменить цифрами «11.5, 11.6, 11.7, 11.7.1».
2.8. Пункт 11.14 Положения дополнить подпунктом «г» в следующей редакции:

«г) единовременной денежной выплаты на переезд на лицевой счет заявителя, открытый в кредитной организации и указанный заявителем в заявлении.».
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2012 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков